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Hilsen fra 
fellesrådets 
leder
Covid-19-restriksjoner preget 
de to første månedene av 
2022. Men så ble samfunnet 
åpnet opp igjen. Dette til 
stor glede for menighetene 
som igjen kunne invitere til 
fellesskap i gudstjenester og 
aktiviteter gjennom hele uken.

To år med corona, med lite nyrekruttering 
av ledere og medlemmer i klubber og 
andre aktiviteter, har gjort at vi nå har et 
stort behov for tilførsel av nye krefter, både 
ledere og deltakere til møteplassene vi har. 
Vårt ønske er at flere som bor i menighetene 
våre, skal få glede av fellesskap som kirkene 
tilbyr.

I 2022 fikk vi midler til en ny diakon-
stilling av Stavanger kommune. Denne 
stillingen ble brukt til å samordne kirkene 
i kommunen sin omsorgstjeneste overfor 
flyktningene fra Ukraina. Ved å ha en egen 
diakon som fikk ansvar for dette, kunne 
fellesrådet samarbeide med andre frivillige 
organisasjoner og kommunen om å yte 
hjelp til flyktningene på en god og effektiv 
måte. Fra 2023 blir midlene brukt til en fast 
diakonstilling i Finnøy kommunedel.

Samarbeidet med kommunen er godt. Vi 
hadde en utfordrende sak i 2022, hvor 
kommunen stilte spørsmål om kommunal 
overtakelse av gravplassmyndigheten.

Da saken ble behandlet politisk, var det 
godt dokumentert at fellesrådet driver 
denne virksomheten på en profesjonell 
og kostnadseffektiv måte, og politikerne 
konkluderte med at gravplassmyndigheten 
fortsatt skal ligge i fellesrådet, noe vi er 
svært glade for!

Hundvåg kirke ble i 2022 gjenåpnet etter 
rehabilitering. Denne rehabiliteringen ble 
utført i nært samarbeid med kommunen,og 
Hundvåg menighet har nå fått mer tjenlige 
lokaler til sine aktiviteter og et helt nytt 
oppvarmingssystem. Dette vil gi en bedre 
oppvarming og reduserte energikostnader.

SKF har dyktige medarbeidere både på 
kirkevergekontoret, rundt i menighetene og i 
driftsenhetene på gravplassene. De ansatte 
på kirkevergekontoret yter god service til 
menighetene, noe menighetene er avhengig 
av både til den daglige driften og i arbeidet 
med for eksempel ansettelser.

Det nærmer seg 2025 og feiringen av 
Domkirkens 900 års jubileum. Fellesrådet er 
med i planleggingen av jubileumsåret og er 
sterkt involvert i å ferdigstille restaureringen 
av kirken slik at den kan tas i bruk i god tid 
før jubileumsåret.

«Mer himmel på jord», er Den norske kirkes 
visjon. Det er vårt ønske at også Stavanger 
kirkelige fellesråd skal bidra til dette.

Bjørg Tysdal Moe, leder i Stavanger kirkelige fellesråd
Foto: Eirik Moe



4

Stolt og takknemlig
Kirkeverge Rune Skagestad ved Sørbø kirke på Rennesøy

Når kirkeverge Rune Skagestad 
blir bedt om å beskrive 
2022, er det ordene stolt og 
takknemlig som ligger i bunn. 

Tidlig vår 2022 ble korona-restriksjonene 
opphevet, og menighetene og 
gravplassvirksomheten kunne begynne å se 
fremover mot en mer normal hverdag.  

-Alle jobbet hardt gjennom pandemien. 
Gang på gang trodde vi det var over, så 
var det nedstenging igjen. Jeg vil berømme 
våre ansatte som har stått i dette på en så 
god måte, med verdighet og respekt. 

Krig og fattigdom 
En krise ble erstattet med en ny. Da krigen 
i Ukraina brøt ut, var kirken raskt på banen 
for å bidra. Stavanger kommune hadde 
allerede gitt midler til en ny diakonstilling. 

Allerede i mars 2022 kom Maggi Hatløy 
inn som koordinator for flyktningearbeidet, 
utleid fra Kirkens bymisjon. 

-Jeg er stolt av at vi har fått dette arbeidet 
til på en så god måte. Det er store behov 
både blant flyktninger og andre, og dette 
arbeidet fortsetter med full kraft og vil vare 
i lang tid fremover, sier Skagestad. 
 
Høye strømpriser og prisstigning har også 
preget hele samfunnet i 2022. Flere sliter 
økonomisk, og menighetene ser større nød i 
nabolaget. Sammen jobbes det kontinuerlig 
for å være kirke i det som for mange er en 
vanskelig tid. 

Det grønne skiftet  
Stavanger kirkelige fellesråd har lenge 
vært opptatt av å være en del av det 
grønne skiftet. Det er stadig fokus på å 
være bærekraftige, og både store og små 
prosjekter har vært gjennomført. Hundvåg 
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Stolt og takknemlig
Kirkeverge Rune Skagestad delte ut 10.000 kroner til 
staben i Domkirken og St. Petri menighet som vant 
strømsparekonkurransen høsten 2022. Daglig leder 
Kamilla Eikeland Bergstrøm tar imot diplomet.

kirke fikk energibrønner som del av 
rehabiliteringen, og det har ført til kraftig 
redusert strømforbruk. Det har også blitt 
investert i robotgressklippere og elektriske 
verktøy og maskiner på gravplassene, og 
flere steder er det installert varmepumper.

Det ble også avholdt en strømspare-
konkurranse, hvor Domkirken og St. Petri 
menighet fikk prisen for størst reduksjon av 
strømforbruk med hele 38%. Premien var kr 
10.000 til stabstiltak. 

Takker kommunen 
Mesteparten av midlene som forvaltes av 
fellesrådet er bevilgninger fra kommunen. 
Skagestad er takknemlig for tilliten og 
det gode samarbeidet. Det siste året 
har de vært med på finansiering av flere 
diakonistillinger og prosjekter på bygg og 
anlegg. 

-Vi har gode relasjoner til kommunen. 
Jeg er stolt over at det gode arbeidet 
vår på bygg, i menighet og på gravplass 
blir lagt merke til og at vår plass som 
samfunnsaktør blir godt ivaretatt. 

Fremtiden?
Mange har opplevd det som tungt å komme 
i gang igjen etter to år med pandemi, og 
virkeligheten er ikke tilbake slik det var 
før 2020. Det er færre deltakere og færre 
frivillige. Men trenden er i ferd med å snu på 
flere områder. 

-Jeg er utrolig takknemlig for alle ansatte 
som står på og drar arbeidet videre. Vi 
skal fortsette fremover og være tilstede i 
samfunnet med våre oppdrag som kirke og 
gravplassmyndighet, avslutter Skagestad.

Nøkkeltall for Den norske kirke i Stavanger 2022

Flere tall og menighetenes 
egne årsmeldinger finner 
du på nett:
kirken.stavanger.no/årsmelding

•	 Medlemmer: 85 072

•	 Gudstjenester: 1 448

•	 Deltakere på gudstjenester: 121 997

•	 Dåp: 683

•	 Konfirmanter: 908

•	 Vigsler: 152

•	 Begravelser/bisettelser: 718

•	 Stavanger kirkelige fellesråd hadde 5 

møter og behandlet 54 saker i 2022

http://kirken.stavanger.no/årsmelding
https://kirken.stavanger.no/arsmelding
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Da krigen startet tok hun med 
seg moren og datteren i bilen, 
og satte kurs mot Norge. Over 
3000 kilometer hjemmefra 
troppet hun opp i Sunde kirke 
og spurte om hun kunne få 
språkpraksis.

-Jeg hadde fått beskjed på 
introduksjonskurset at jeg selv  kunne 
spørre steder om å få språkpraksis. Jeg 
ble tipset av hun jeg har leilighet hos om å 
spørre her i Sunde kirke.  

Olha Matiusha fikk et umiddelbart ja fra 
menigheten. Men på grunn av nettopp språk 
måtte hun dobbeltsjekke med rådgiveren på 
Johannes læringssenter. Rådgiveren ringte 
til menigheten og fikk bekreftet at hun 
hadde forstått riktig. Siden har hun vært en 
del av staben i Sunde menighet hvor hun 
hjelper til med stort og smått, og får snakket 
mye norsk. 

-I begynnelsen var jeg litt redd for å 
snakke og alt var nytt. Nå snakker jeg 
hele tiden og merker at jeg blir bedre og 
bedre.

En kortere reise
Omtrent samtidig som Olha satte seg i 
bilen i Kharkiv, tok Maggi Hatløy beina 
fatt den korte veien fra kirkens bymisjon 
i Kongsgata i Stavanger sentrum, til 
kirkevergekontoret i Klubbgata 1, 350 
meter unna. Hun er diakon og har jobbet i 
bymisjonen i over 30 år. Nå er hun på utlån 
for å jobbe med å hjelpe menighetene å 
finne sin plass i flyktningesituasjonen.

-I starten var det viktig for kirken å 
være tilstede på møter med mange 
forskjellige instanser. Flyktingene 
bodde på mottak, og det var 
mange som ønsket å hjelpe. Nå 
som flyktningene har flyttet ut i 
bydelene, er lokalkirkene viktigere 
enn noen gang, sier Maggi.

Engasjerte menigheter
Hun har møtt staber og frivillige i 
menighetene som var engasjerte 
fra første stund. Mange hadde 
allerede gode tilbud som 
kirkemiddager og strikkekafeer. 
Slike møtepunkter er gode arenaer 
å invitere flyktninger inn i.

-Kirkene har et meningsfylt 
oppdrag i å være aktuelle, og 
det er ikke nødvendigvis så mye 
som skal til. Å bli invitert, og 
få en mulighet til å øve litt på 
norsk språk er viktig for mange 

flyktninger. Når man kan 
samles rundt bordet og 
spise sammen møtes man 
på samme nivå, forteller 
Maggi.

Menighetene har merket 
et økt frivillig engasjement 
rundt flyktningesituasjonen, 
og nye arenaer har kommet 
til syne. Blant annet i 
Hillevåg kirke vokste 
deltakelsen på kirkemiddag, 
og en språkkafé er etablert.

Maggi Hatløy er diakon 
med flyktning- og 
fattigdomsfokus

FRA KHARKIV
TIL SUNDE
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Fortsatt stort behov
Stavanger kommune bosatte over 700 
flyktninger i 2022, og skal ta imot like 
mange i 2023. Det kommer stadig nye til 
mottaket, og etter en stund flytter de ut i 
bydelene.

-Nå er de første flytkningene straks ferdige 
med introduksjonsprogrammet. Behovet nå 
er å bli kjent i bydelen, få øve på språk og 
bli kjent med noen. Kraften er i lokalmiljøet, 
og vi må fortsette å invitere inn i våre gode 
fellesskap i kirkene. Muligheten ligger 
foran oss hele veien, avslutter Maggi.

Fremtiden?
Tilbake i Sunde går praksisperioden mot 
slutten. Etterpå må hun finne en annen 
jobb. Jeg spør om hun tror hun i fremtiden 
kommer til å flytte tilbake til Ukraina.

-Akkurat nå bor vi her. Det har 
jeg bestemt meg for. Fordi jeg 
har Veronika. Hun er 8 år, hun har 
venner, går på skole og her kan hun 
gå ut uten at jeg er redd. 

Olha Matiusha har språkpraksis i Sunde kirke. Daglig leder Cathrine Vidnes anser henne som en av staben.
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Geir Landnes er født og oppvokst på Sjernarøy, og har i flere år hatt ansvar for vedlikehold av Sjernarøy 
kyrkje som er  Stavangers eldste trekirke.

-Det er en ære å få jobbe på 
kirken. Nå som jeg har fått gjort 
det i en god del år, kjenner jeg 
den fra topp til bunn. 

-Det er dette som gjør hverdagen min 
ekstra kjekk, for jeg har en stor interesse 
for gamle bygninger. Byggmester Geir 
Landsnes, som eier og driver Landsnes bygg 
AS, sørger for at Sjernarøy kyrkje er godt 
ivaretatt. 

Usynlige reparasjoner
Sjernarøy kirke er den eldste trekirken i 
Stavanger, og stod ferdig i 1647. De siste 
årene har det blitt gjort store forbedringer 
på ytterveggene for å få god lufting og for 
å holde skadedyr ute. Det har også blitt 
montert nye varmeovner under stolrekkene- 
men de kan du ikke se. 

-Det er et poeng at det skal være lite synlig 
når vi gjør endringer på slike bygg, sier 
Landsnes. 

Gamle synder
Det er heller ikke bare å sette i gang 
når kirken er listeført. Da må ofte både 
riksantikvar og kommunen på banen for å 
sikre at man finner gode løsninger av god 
kvalitet som alle kan stå inne for. Slik har 
det ikke alltid vært, og særlig på 80-tallet 
ble det brukt noen raske løsninger som ikke 
holdt mål. 

-For meg vitner det om lite respekt, og 
jeg synes det er skammelig, både av 
fagfolkene og de som styrer pengesekken. 
Denne kirken er 375 år gammel og kan 
bli tusen år hvis vi gjør det ordentlig, sier 
Landsnes. 

God kvalitet er viktig
I dag er det god forståelse for viktigheten 
av riktig vedlikehold av høy kvalitet på slike 
bygg. På Sjernarøy kyrkje ble det hentet 
tømmer og kledning av høyeste kvalitet når 
veggene skulle repareres, og arbeidet er 
utført med respekt og presisjon. 

Lokalkirkens 
byggmester
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Byggsjef i Stavanger Kirkelige fellesråd, Owe Kjær, er svært 
fonøyd med å ha en dyktig lokal byggmester tilgjengelig i for 
Sjernarøy kyrkje.

Byggprosjekter i 2022
•	 Påbegynte restaureringer av Hesby 

og Sørbø fortsatte som planlagt
•	 Talgje kyrkje – Montert nye 

benkevarmere og stoler
•	 Sjernarøy kyrkje - Oppgradert det 

elektriske anlegget

•	 22 soknekirker
•	 8 kapell 
•	 6 driftsbygninger 
•	 4 menighetshus/sentre 
•	 12 vaktmestere
•	 35.000 kvadratmeter fordelt på 

64 bygg

Nøkkeltall bygg: •	 Frue Kirke – Utvendig maling
•	 St. Johannes – Montering av 

lydhimling
•	 Diverse driftsbygg – montert 

varmepumper
•	 Generelt: Utbedring og tetting 

av lekkasjer, utskiftning av 
alarmsentraler

Restaurering av Domkirken
har egen nettside: 
domkirken2025.no

Se film om 
vaktmesterlaget

Se film om 
murerkurs på 
Hesby kirke

Meget godt fornøyd
Byggsjef i Stavanger kirkelige fellesråd, 
Owe Kjær, er takknemlig for kunnskapen og 
engasjementet til Landsnes. 

-Det er veldig viktig å ha trygge og 
gode håndverkere som kan faget og har 
den nødvendige kunnskapen om gamle 
byggeskikker. Geir har vi samarbeidet med 

i årtier, han er utrolig dyktig og 
vi er veldig godt fornøyd, sier 
Kjær. 

 
Fellesrådet arbeider 
kontinuerlig med vedlikehold og 
oppgraderinger av kirker, andre 
bygg og anlegg. Primært utføres 
vedlikehold av vaktmesterlaget, 
vaktmestre i menighetene og 
fagarbeidere på gravplassene. 
Deler av året jobber alle 
vaktmestrene sammen i 
vaktmesterlaget og kan da utføre 
større vedlikeholdsoppdrag. 

http://domkirken2025.no
http://domkirken2025.no
https://vimeo.com/693091950
https://vimeo.com/635236008


10

Driftsleder Markus Bjørvik foran minnelunden på Eiganes gravlund.

Han er arborist og har jobbet 
med gravplassforvaltning 
siden 2006. Markus Bjørvik er 
driftsleder for krematoriet og 
gravlunden på Eiganes. 

-Det er utrolig flott variasjon i hverdagen. 
Man får brukt hele spekteret av kunnskap 
fra det relasjonelle som urnenedsettelser 
med pårørende, til planting og beskjæring 
av trær, vedlikehold av utstyr og arbeid 
med kremasjon, forteller Bjørvik. 

Eiganes gravlund har vært i drift siden 
1910, og krematoriet er fra 1940-tallet.
-Det er spennende og givende å få lov til å 
forvalte et så flott anlegg. Her er det mye 
historie, både krigsgravsteder og alle de 
personlige historiene som er viktige for 
folk. 

Et sted for 
de levende

Gravplass for alle
Stavanger kirkelige fellesråd er 
gravplassmyndighet for alle innbyggere i
Stavanger uavhengig av tro- og livssyn, og
har ansvaret for forvaltning, drift og 
utvikling av gravplasser, krematorium og 
kapeller.

Endringer i en ny tid
De siste årene har det vært endring i 
hvordan publikum bruker gravplassen. Blant 
annet har stellavtaler som innebærer at 
gravene blir beplantet og holdt fine av de 
ansatte på gravplassen blitt vanligere. 

-Det er litt færre folk på gravlunden. Vi ser 
at de som steller gravene selv er eldre, og 
at det er et slags generasjonsskifte. Vi har 
inntrykk av at de yngre litt oftere velger 
stellavtaler, noe vi er stolte av å kunne tilby 
og utføre på godt vis, sier Bjørvik.
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Driftsleder Markus Bjørvik foran minnelunden på Eiganes gravlund.

I dag er det vedlikehold på kremasjonsovnen. Her 
inspiserer driftsleder Markus Bjørvik sammen med 
driftstekniker Michael Rung.

Det er også stadig flere som velger 
kremasjon. De siste årene har alle vært 
toppår for antall kremasjoner, med 897 i 
2022. 

Navnet minnelund
Ute på gravlunden tar Markus meg med 
til ett av sine favorittsteder. Minnelunden 
ble anlagt i 2009, og stadig flere velger 
nå navnet minnelund i stedet for vanlig 
grav. Her får avdøde en egen navneplate, 
og det er gravplassens fagarbeidere som 
står for stell av området. I tillegg er det 
angitte steder hvor pårørende selv kan 
sette blomster. Det er navnet minnelund på 
Eiganes, Tjensvoll, Lagård, Hinna, Hundvåg 
og Jåttå gravlunder. 

Mange tenker på en gravplass som et 
sted for de døde. For Markus er fokuset 
annerledes.

-Gravplassen handler om de 
levende.  Det handler om å 
skape et fint rom og et sted å 
minnes for de som er igjen. Det 
er det vi forvalter, og det vil vi 
gjøre med verdighet og respekt 
hver dag, avslutter Markus 
Bjørvik.

Gravplass-prosjekter 
2022:

•	 26 gravplasser med til 
sammen 47.000 graver 

•	 4 livssynsåpne gravkapell 
•	 534 kistegravlegginger 
•	 481 urnegravlegginger
•	 897 kremasjoner i 2022 
     fra hele regionen
•	 2117 stellavtaler

Nøkkeltall for 
gravplass 2022:

•	 Ny kjølecelle på Tjensvoll kapell
•	 Robotklippere for effektiv drift
•	 Styrket maskinparken 
•	 Kommuneplan og regulerings-
     planarbeid knyttet til gravplasser
•	 Startet opp arbeid knyttet til 

utvidelse av Hundvåg og Revheim 
gravlunder

Flere tall og statistikker finner du på kirken.stavanger.no/årsmelding

Se film fra arbeidsdagen 
på Lagård gravlund. 

http://kirken.stavanger.no/årsmelding
http://kirken.stavanger.no/arsmelding
https://vimeo.com/324974628
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Vi er i Hafrsfjordsenteret på 
Revheim. Menighetspedagog 
Silje Marøy Skogerbø legger 
50 kvadratmeter med fargerike 
matter på gulvet. Det er klart 
for babysang. 

Litt etter litt fylles foajeen med barnevogner, 
stellevesker og sko. Inne i møtesalen er 
foreldre og barn på plass på gulvet og klar 
for en samling med sang, musikk, fellesskap 
og mat.

De fleste menighetene i Stavanger har 
tilbud om babysang eller småbarnsang, og 
i fjor var det til sammen nesten tusen barn 

som deltok! 
-Det er så fint å få 
barna med helt fra 
starten av. Det er en 
gyllen anledning å 
invitere både barn 
og foreldre inn i 
menigheten når de er 
i permisjon, sier Silje 
Marøy Skogerbø som 
leder babysangen i 
Hafrsfjord menighet.

Forskning viser at 
sang og musikk er viktig 
for barns utvikling. 
Samhandlingen mellom 
barnet og den voksne 

Nesten tusen 
babyer!

Pappa Anders Molland og Vetle (10 måneder) er ofte med på babysang. 
Nesten tusen barn var med på babysang og småbarnssang i menighetene i Stavanger i 2022. 

Silje Marøy Skogerbø 
er menighetspedagog i 

Hafrsfjord menighet.
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Pappa Anders Molland og Vetle (10 måneder) er ofte med på babysang. 
Nesten tusen barn var med på babysang og småbarnssang i menighetene i Stavanger i 2022. 

er med på å knytte dem tettere sammen. 
I babysang er det gjentakende sanger, 
ofte med fysiske elementer, som trommer, 
rangler og sjal, og hvert enkelt barn får en 
kvalitetsstund med sin voksen og andre 
barn. I menighetene får man også en god 
anledning til både å lære seg nye kristne 
barnesanger og videreføre de velkjente 
klassikerne.

Babysang pleier å vare omtrent en halv 
time, og avsluttes gjerne med at man spiser 
sammen.

I tillegg til kvalitetstid sammen med barnet 
sitt, får de voksne også en anledning til å bli 
kjent med andre i samme situasjon.

Flere tall og statistikker, og menighetenes egne årsmeldinger, 
finner du på kirken.stavanger.no/årsmelding

Ragnhild Haraldseid og Mathilde (10 
måneder) er med på babysang i Hafrsfjord 
i dag.
-Vi bor rett her nede, og synes det er kjekt 
å være med her hvor det er andre som bor 
i nærheten. Det er godt å komme seg ut, 
og lære å være sammen med andre babyer 
før det er tid for å begynne i barnehagen, 
forteller Ragnhild.

At babysang i menighetene er et lokalt tiltak 
kan også være positivt i hverdagen, sier 
Skogerbø.
-Du treffer kanskje en nabo du ikke visste 
var i permisjon. Plutselig har du noen 
å ta følge med hjem, eller du kan ta en 
kaffekopp med på lekeplassen, sier hun.

I Hafrsfjord er det drop-in babysang hver 
uke. Andre menigheter kan ha påmelding 
eller annen frekvens. Noen serverer mat, 
andre steder tar man med matpakken. 

Skann qr-koden for å 
se film fra babysang i 

Hafrsfjordsenteret!

Mamma Ragnhild Haraldseid og Mathilde (10 måneder) koser 
seg på babysang hvor de får truffet andre små og store.

http://kirken.stavanger.no/årsmelding
http://kirken.stavanger.no/arsmelding
https://vimeo.com/781775691
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i Stavanger kirkelige fellesråd i bunn. 
Utviklingsprosessen har vært innom 
kantorer og kirkemusikere, daglige ledere, 
kulturkonsulenter og musikkprodusenter, og 
et reklamebyrå. 

Før påske 2023 ble nettsiden 
kulturkirkenstavanger.no lansert med et rikt 
og variert kulturprogram for våren.
Akkurat nå arbeides det med planer for 
høstens kulturtilbud i kirkene våre- følg med 
for oppdatert kulturkalender for Stavangers 
flotteste kulturscene!

Markedsføring av våre beste 
kulturarrangementer:
Kulturkirken Stavanger.

Kirkene i Stavanger er en av kommunens 
største kulturscener. De mest kjente kirkene 
for kultur er sentrumskirkene (Domkirken, 
St. Petri og St. Johannes) men også kirkene 
i kommunedelene arrangerer mange svært 
gode kulturarrangementer.
Arbeidet med å forme konseptet har 
foregått en god stund, med kulturutvalget 

•	 287 kulturarrangementer
•	 62 kor for barn, ungdom og 

voksne med 1 191 medlemmer

Kulturutvalget i Stavanger 
kirkelige fellesråd forvalter 
en tilskuddsordning til åpne 
kulturarrangement i kirkene, kalt 
Kirkekulturell myldring:
•	 I 2022 ble det tildelt kr 532.000 

fordelt på 60 søknader. 

Kultur i Stavangerkirkene i 2022:

Flere tall og statistikker finner du på kirken.stavanger.no/årsmelding

Bilde: Barokk-trompetrekken fra Bachs H-moll messe fremført i 
Stokka kirke i april 2023.
Fra venstre: Justin Bland, Frank Braafhart og Espen Behrens

Foto: Marius Vervik

http://kulturkirkenstavanger.no
http://kirken.stavanger.no/årsmelding
http://kirken.stavanger.no/arsmelding
http://kulturkirkenstavanger.no/
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Kultur i Stavangerkirkene i 2022:

Ukirke tilbyr ungdom og unge voksne 
et sted å møtes midt i byen og inviterer 
til forskjellige arrangementer som 
mat&prat, spill&chill, åpent for ungdom 
og gudstjenester. Ukirke er i Nygata 11, i 
landets eldste bedehus.

Nytt i 2022 er en gudstjeneste spesielt for 
unge voksne i samarbeid studentpresten, 
gratis varm mat til ungdommer på tirsdag- 
og onsdagsåpent, ny grafisk profil og ny 
podcast.

Ukirkes årsmedling finner du på kirken.stavanger.no/årsmelding

UKIRKE

Foto: Marius Vervik

Voksenpoeng med Ukirke er en podcast der 
vi snakker med hyggelige gjester om det å bli 
voksen! 
Vi intervjuer studenter og unge i alderen 18-
30 år om hvor mange voksenpoeng de har, og 
hva de tenker om livet sitt. Vi intervjuet også 
studentprestene for å høre hvordan det er å være 
“ordentlig” voksen! 
Podcastverter er Anne Margrethe Ree Sunde og 
Amund Nyhammer Hosøy, ansatte i Ukirke.

Skann qr-koden for 
podcasten på Spotify eller 
søk opp Voksenpoeng med 
Ukirke i din podcast-app.

Podcast: Voksenpoeng med Ukirke

http://kirken.stavanger.no/arsmelding
https://open.spotify.com/show/6oaej38AJ86PK1T4Q2ZoO6?si=JpXECdc6Rtu4W6CODEFdZQ&nd=1
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Vi har spurt tre helt nye, og tre veteraner om hvorfor de 
har valgt å jobbe i Stavanger kirkelige fellesråd.

En god plass 
å jobbe?

Solveig Bryngelsson 
Daglig leder i Hundvåg menighet, ansatt siden 2005 

Det er utrolig mange spennende oppgaver å ta fatt i og stor 
grad av frihet. Jeg får være med og legge til rette for at de rundt 
meg skal få bruke sine krefter og ressurser på kirkens oppdrag i 
samfunnet.

Arnfinn Tobiassen
Domkantor, ansatt  i 2023

Å være domkantor gir meg mulighet for å spille til høylydt allsang, 
og å fargelegge høytider og hverdager med musikk hentet fra 
vår egen kulturhistorie. Jeg får samarbeide både med fantastiske 
musikere og korister, og ikke minst gode kolleger på tvers av de 
ulike faggruppene som jobber i Den norske kirke i Stavanger

Harald Svelland 
Økonomirådgiver på kirkevergekontoret, ansatt siden 2000

Jeg synes det er meningsfullt å få hjelpe menighetene med 
administrative oppgaver som økonomi og regnskap slik at de kan 
bruke mer tid på utadrettet arbeid. I tillegg har vi et veldig godt 
arbeidsmiljø her på kontoret.
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Elisabeth Helgøy 
Menighetspedagog i Gausel menighet, ansatt i 2022 

Jeg valgte å ta jobben fordi jeg ønsker å jobbe med mennesker, og 
å bidra til å gjøre kirka og det kristne fellesskapet til et godt sted å 
være. Det er meningsfylt å få være med og dele de gode nyhetene 
til små og store.

Ingvild Angleskår Moen 
Diakoniarbeider i Finnøy, ansatt i 2023 

 Å jobbe i kyrkja er fint fordi då gjer eg mykje av det eg pleide 
å gjere på fritida, i arbeidstida. Å lese i Bibelen og ha dagleg 
andaktstund er også eit pluss å kunne starte dagen med.

Bjørn Flikke 
Driftsleder for gravplassene i Rennesøy, ansatt siden 1993

Jeg opplever Stavanger kirkelige fellesråd som en trygg og god 
arbeidsgiver. Det er variert jobb som også oppleves meningsfull.

HR-avdelingen i Stavanger 
kirkelige fellesråd har i 2022 
arbeidet kontinuerlig med 
oppfølging av personal i 
henhold til verdigrunnlag 
og målsetting for 
personalarbeidet.

Det ble gjennomført 31 
rekrutteringsprosesser i 2022.

Det ble gjennomført HMS-dag for alle 
ansatte med fokus på psykisk helse. 
HMS-dagen ble gjennomført i samarbeid 
med NAV-arbeidslivssenter. Det ble i 
samarbeid med NAV også gitt opplæring 
i sykefraværsoppfølging av ansatte for 
driftsledere og daglige ledere. Det ble 
gjennomført førstehjelpskurs for alle 
ansatte.

Sykefravær i 2022: 6,1 %.

Det er utarbeidet en handlingsplan i tråd 
med aktivitet- og redegjørelsesplikten, 
og denne ligger i sin helhet på kirken.
stavanger.no/årsmelding. Stavanger 
kirkelige fellesråd sitt likestillingsarbeid 
bygger på lovverket og er forankret i 
virksomheten sin personalhåndbok og 
personalreglement.

Det var pr. 01.12.2022 165 fast ansatte, 
hvorav 77 menn og 88 kvinner. Det var 
i tillegg 5 midlertidig ansatte (AML. 
§14-9), 2 kvinner og 3 menn. 70 ansatte 
hadde deltidsstillinger, hvorav 45 
kvinner og 25 menn. Når det gjelder 
uttak av foreldrepermisjon, tok kvinner 
gjennomsnittlig ut 37 uker, mens menn 
tok gjennomsnittlig ut 19,65 uker 
foreldrepermisjon. Stavanger kirkelige 
fellesråd, som styrende organ, består 
av 10 kvinner og 13 menn. Det er ingen 
segregerte aktiviteter eller tilbud i 
Stavanger kirkelige fellesråd.

http://kirken.stavanger.no/årsmelding
http://kirken.stavanger.no/årsmelding
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Økonomi

Årsregnskapet for 2022 er gjort opp med et mindreforbruk (overskudd) i driftsregnskapet stort kr 
20.436, som foreslås avsatt til disposisjonsfond. Investeringsregnskapet er gjort opp med et merforbruk 
(underskudd) stort kr 808.151. Underskuddet i investeringsregnskapet skyldes investeringer bestilt i 
2021, som først ble levert i 2022, og det ble i 2021-regnskapet avsatt midler i balansen som vil dekke 
dette. Investeringsregnskapets underskudd foreslås dekket inn ved bruk av disposisjonsfond kto. 55675 
kr 260.000 avsatt til innkjøp av kjølecelle gravplass, og resterende kr 548.151 dekkes inn ved bruk av 
disposisjonsfond kto. 55676 avsatt til kjøp av maskiner gravplass.

Stavanger kirkelige fellesråd har fått redusert bevilgningen fra Stavanger kommune med ca. kr 7 mill 
i perioden 2020 til 2022. Kuttet er dekket inn blant annet ved reduksjon i stillingsressurser, vakanser 
ved ledighet i stillinger, kostnadsreduksjoner, samt bruk av premiefond knyttet til pensjonsordningen. 
Videre har vi fått økt vår bevilgning fra Stavanger kommune med kr 400.000 til vedlikehold i 2022, samt 
fått bevilget midler til en diakonstilling fra samme tidspunkt. Samlet tilskudd til Stavanger kirkelige 
fellesråd fra Stavanger kommune for 2022 utgjorde kr 112.073.977. Inkludert i dette beløpet er en 
del prosjektmidler til ulike tiltak som er tildelt etter søknad, samt kompensasjon for de ekstraordinære 
energikostnadene i 2022.

De målene som er fastsatt i handlings- og økonomiplanen for 2022 er i det vesentligste fulgt opp, med 
rehabiliteringen av Domkirken som største regnskapsmessige post.

Over flere år er tilskuddene fra kommunen ikke kompensert for prisstigning på varer og tjenester. 
Dette innebærer at vi i forhold til budsjett i stigende grad opplever merforbruk på varer og tjenester. 
For 2022 er forbruket ca. 13% høyere enn budsjett. Noe av forklaringen handler om gjennomføring 
av prosjekter som det er avsatt midler til tidligere år, og som realiseres påfølgende år. Vi har gjennom 
mange år hatt tradisjon for å se dette i sammenheng med f.eks. merinntekter på avgifter og sjukepenger, 
samt besparelser på lønnssiden som jo er virksomhetens desidert største budsjettpost. Målet om at 
virksomheten samlet sett skal gå i balanse, er også for 2022 oppnådd.

Merinntekter på ca. kr. 5 millioner i forhold til budsjett skyldes i hovedsak:

Tilskudd Riksantikvaren til «kursing vedlikehold middelalderbygg» ca. kr 760.000

Tilskudd Riksantikvaren etter søknad til ulike tiltak knytta til våre middelalderbygg kr 3.500.000

Samt merinntekter i forhold til budsjett både knytta til sjukepenger og gravplassrelaterte avgifter.

For ytterligere detaljerte kommentarer rundt årsregnskapet for Stavanger kirkelige fellesråd, viser vi til 
driftsregnskap, investeringsregnskap, balanseregnskap og noter for 2022.
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Kirkelig dialogsenter
Stavanger kirkelige fellesråd er medeier i Kirkelig 
Dialogsenter Stavanger sammen med Stavanger 
Bispedømmeråd og Areopagos.  

Kirkelig Dialogsenter Stavanger er en ikke-
kommersiell forening. Den ble etablert i juni 2012 
og arbeider med religions- og kulturdialog gjennom 
inter-religiøse nettverk, dialogopplæring i kirkelig 
sammenheng, samt dialogisk kontemplativ praksis 
bl.a. gjennom månedlige kveldsgudstjenester. 

Kirkelig Dialogsenter Stavanger har sitt kontor i 
Klubbgata 1.  

Tilskudd fra eierne (Stavanger Bispedømmeråd 
med 51%, Areopagos med 28% og Stavanger 

kirkelige fellesråd med 21%), samt tilskudd fra 
Stavanger kommune og andre inntekter finansierer 
virksomheten. 

Stavanger kirkelige fellesråd bidrar økonomisk i form 
av gratis kontorplass.  

Daglig leder er Lars Slettebø (fra mars 2022) 
Styreleder i 2022 var Rune Skagestad. 
Det er god styring på foreningens økonomi. 
Den likviditetsmessige stillingen er tilfredsstillende. 

Du kan lese mer om dialogsenteret på  
kirkeligdialogsenter.no/stavanger. 

Norsk orgelfestival
Årsmelding for Norsk orgelfestival 2022

Det var en glede å kunne gjennomføre en festival 
uten å tenke noe spesielt på pandemien og alle 
restriksjoner. Gjennom 7 konserter, en vandring, en 
bokprat, et orgelkurs for ungdom gjennom tre dager, 
et fagseminar for kirkemusikere, en fortellerstund for 
barn og 4 gudstjenester. Festivalen ble presentert og 
gjorde seg synlig i både Stavanger og Sandnes og ble 
vel gjennomført med svært høy standard på arrange-
mentene.

Dette året hadde orgelfestivalen som mål å presen-
tere et rikt og spennende program med særlig vekt 
på «den franske orgelsymfonien», et fenomen som 
oppstod i Frankrike fra midten av 1800 – tallet. Dette 
ble et gjennomgående tema på orgelkonsertene som 
også inneholdt musikk fra andre stilepoker. Våre gjes-
tende organister var professoren og tradisjonsbære-
ren Michel Bouvard og hans dyktige hustru Yasuko 
Uyama-Bouvard fra Frankrike, Marcus André Berg fra 
Oslo domkirke og det svært unge, engelske stjerne-
skuddet Anna Lapwood. Gjennom konsertene deres 
fikk publikum mulighet til å høre musikk av 20 ulike 
komponister fra 16- til sent 19- hundretall, svært fint 
presentert!

Vi brukte jazzscenen «Spor5» for første gang, og vårt 
arrangement «Salmespor» ble svært godt tatt imot. 
Her tolket mange kjente musikere og artister salmer 
de hadde valgt i samspill med et bredt sammensatt 
«husband».

Som oppvarming til festivalen, inviterte vi sammen 
med Turistforeningen i Stavanger til den første av 
fire (over fire år) orgelvandringer. Knut Sellevold tok 
gjestene på en flott historisk og musikalsk reise in-
nom Stavanger konserthus, Tasta kirke, Kampen kirke 
og Eiganes kapell hvor våre lokale organister spilte 
korte konserter for å gi en komplett og uforglemmelig 
opplevelse.

Vårt teaterstykke om Stavanger domkirkes kvinnelige 
organist på 1700 – tallet “Tør du spille, Christine?” 
ble videreutviklet til en frisk fortellerversjon framført 
av Nina Nesheim i samspill med Bodil Fagerheim på 
orgel.

Vårt kurs for unge orgelspiller var også i år fulltegnet 
med 15 deltager som fikk god undervisning tilpasset 
sitt nivå og ikke mist få inspirasjon og undervisning av 
våre gjestende organister. Så avrundet vi festivalen 
med Schola Solensis og Arnfinn Tobiassen i vakre 
Utstein kloster med gregoriansk sang og orgelmusikk 
av norske komponister og improvisasjon.

Utenom festivaluken hadde vi to konserter: Vår 
tradisjonelle nyttårskonsert i St. Petri kirke og ur-
premiere av vårt bestillingsverk for orgel og harpe i 
Stavanger konserthus 20. mai.

-Styreleder Edgar Hansen

http://kirkeligdialogsenter.no/stavanger
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